1

（以下附錄節錄自中華人民共和國海關總署的網站，全文可參閱

http://www.customs.gov.cn/publish/portal0/tab49661/info729104.htm）

附錄附錄附錄附錄

海关总署公告海关总署公告海关总署公告海关总署公告 2014201420142014 年第年第年第年第 96969696 号号号号

（（（（关于全面实施海关特殊监管区域关于全面实施海关特殊监管区域关于全面实施海关特殊监管区域关于全面实施海关特殊监管区域（（（（保税监管场所保税监管场所保税监管场所保税监管场所））））

货物分批内销享受优惠税率有关事宜的公告货物分批内销享受优惠税率有关事宜的公告货物分批内销享受优惠税率有关事宜的公告货物分批内销享受优惠税率有关事宜的公告））））

为进一步做好海关特殊监管区域（保税监管场所）（以下统称“区域（场所）”）内销货

物分批申请适用协定税率或者特惠税率工作，海关总署决定，在 2013 年试点取得成效的基础

上，在全国海关深入推进上述工作。现就有关事项公告如下：

    一、适用范围扩大至各个直属海关所辖区域（场所）。

    二、进口货物收货人或者其代理人按照海关总署公告 2013 年第 36 号的有关规定向区域（场

所）所在地海关提出申请办理。

    区域（场所）间结转货物内销申请适用协定税率或者特惠税率事宜由海关总署另行公告后

实施。

    三、对于《中国-新西兰自由贸易协定》项下特殊保障措施农产品，如从境外首次申报入

区域（场所）时相关农产品已达到当年触发水平的，除在途农产品外，相关农产品不论在当年

还是跨年度内销时，均不能享受协定税率。

    本公告自 2015 年 1 月 1 日起实施。

    特此公告。

海关总署

2014 年 12 月 31 日